

Bydgoszcz, 17.04.2025 r.

Do uczestników postępowania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia: „Budowa sieci ciepłowniczej w ciągu ulic Sienkiewicza i Marcinkowskiego w Bydgoszczy” nr sprawy 2025_OJS059-00189894

KPEC Spółka z o.o. informuje, że w dniach 14 i 16.04.2025 r. do ww. postępowania wpłynęły pytania. Treść pytań z odpowiedzią Zamawiającego znajduje się poniżej:

1. W dokumentacji projektowej zawarto zapis, iż wykopy należy zabezpieczyć przy pomocy ściany szczelnej wykonywanej metodą bezwibracyjną. W związku z bardzo dużą gęstością istniejącego uzbrojenia terenu, zabicie grodzic stalowych nie jest możliwe w miejscach kolizji z infrastrukturą podziemną. Uprzejmie prosimy o wskazanie alternatywnego rozwiązania zabezpieczenia wykopów w miejscach występowania skrzyżowań z istniejącym uzbrojeniem.

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku wystąpienia opisanych sytuacji, wykop należy zabezpieczyć, zgodnie z ustaleniami kierownika budowy i inspektora nadzoru.

2. Zgodnie z naszą oceną, prowadzenie robót ziemnych na głębokości 5–6 metrów wiąże się z istotnym zagrożeniem dla personelu pracującego w wykopie (w szczególności monterów i spawaczy). Czy Zamawiający dysponuje projektem lub innym opracowaniem technicznym dotyczącym zabezpieczenia wykopów, który przewiduje bezpieczne warunki pracy w tak głębokim wykopie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca robót przed przystąpieniem do prac budowlanych winien wykonać plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia dla realizacji inwestycji na podstawie wytycznych BIOZ.

3. Czy Zamawiający posiada aktualny operat wodnoprawny oraz decyzję (pozwolenie wodnoprawne) dotyczącą zrzutu wody z odwadnianych wykopów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada takiego dokumentu. Opis sposobu odwodnienia przedstawiono w dokumentacji projektowej - Projekt zagospodarowania terenu.

4. Czy Zamawiający dysponuje projektem odwodnienia wykopów oraz obliczeniami wpływu leja depresji na sąsiednie budynki i infrastrukturę? Zwracamy uwagę, że przy wykopach o głębokości 5–6 m, wykonywanych w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącej zabudowy, wykonanie takiego opracowania jest – według naszej wiedzy i doświadczenia – obligatoryjne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada takiego opracowania.

Nasze lokalizacje:

Bydgoszcz ➤ Koronowo ➤ Solec Kujawski
Nakło n/Notecią ➤ Szubin

KRS 000033107
NIP 554-030-90-86
REGON 090523340
Kapitał zakładowy 50 200 000,00 zł



5. Czy na etapie ofertowania Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia wykonania inwentaryzacji oraz monitoringu okolicznych budynków? Jeżeli tak, uprzejmie prosimy o przedstawienie szczegółowych wytycznych i zakresu wymaganych prac.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca przed złożeniem oferty powinien wkalkulować wszystkie możliwe do przewidzenia na etapie składania ofert koszty związane z realizacją całego zadania. Wykonanie wszelkich opracowań, dokumentów itp. koniecznych do złożenia oferty i do realizacji zadania jest w gestii Wykonawcy.

6. Po czyjej stronie leży odpowiedzialność za ewentualne szkody lub odszkodowania związane z uszkodzeniami budynków powstałymi w wyniku odwodnienia wykopów lub innych czynności prowadzonych w ramach realizacji inwestycji ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Po przekazaniu placu budowy - w trakcie prowadzenia prac, do odbioru końcowego inwestycji odpowiedzialność za wszystkie prace wykonywane w trakcie realizacji inwestycji ponosi Wykonawca.

7. Czy materiały preizolowane mają być z rury stalowej bez szwu zgodnie z projektem, czy można również zastosować do ich produkcji rury stalowe ze szwem zgodnie z zapisami w STWIOR SST - 01.02 SIEĆ CIEPLNA PREIZOLOWANA pkt 2.2

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z wcześniejszą odpowiedzią z dnia 16.04.2025 r. zastosować:

- DN200x4,5 mm – rura ze szwem wzdłużnym;
- DN250x5,0 mm – rura ze szwem wzdłużnym;
- DN300x8,8 mm – rura bez szwu - dopuszcza się zastosowanie rury DN300x8,0 mm – rura bez szwu

Kierownik
Działu Zamówień Publicznych

Marek Estkowski